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یادداشت

حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای، طی سخنانی در چهاردهمین 
جشنواره مالک اشتر سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه، بابیان اینکه طی ۴۵ سال 
اخیر، نیرو های مسلح به خصوص سپاه در تراز 
 نظام جمهوری اسلامی عمل و رشد کرده اند
کرد: از رسالت های اصلی سپاه   اظهار 
حفظ نظام و دستاورد های ارزشمند آن 
است؛ بنابراین سپاه نهادی بسیار مهم و 
اثرگذار می باشد؛ با اشراف به همین اصل 
مهم است که می توان به اهمیت سازمان 
حفاظت اطلاعات سپاه پی برد؛ این سازمان 
که  از جایگاه رفیعی برخوردار است چرا
مسئولیت حفاظت و صیانت از فردفرد 
کن و اطلاعات و دیگر  نیرو های سپاه و اما

شئون آن را عهده دار است.
گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه،  رئیس  به 
دستگاه قضا در ادامه ضمن تبیین و تشریح 
مسئولیت های دستگاه های حفاظتی و 
گفت: دستگاه های حفاظتی و  اطلاعاتی 
اطلاعاتی ما با رویکرد پیشگیرانه و طبیبانه 
باید بشیر و نذیر باشند و از قدرت رصد و 
دیده بانی قوی برخوردار باشند. دستگاه های 
حفاظتی و اطلاعاتی ما باید پیوسته نسبت به 
نقشه ها و توطئه های دشمنان و شیوه های 
گاهی و اشراف داشته  ورود و رخنه آن ها آ
که چگونه و از چه  باشند و متوجه باشند 
راه هایی از تضعیفِ جایگاه و انفعال نیرو ها 

پیشگیری به عمل آورند.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: دستگاه های 
حفاظتی و اطلاعاتی ما علی رغم دستیابی به 
موفقیت های چشمگیر، به هیچ عنوان نباید 
به خود و ابزار ها و تجربیات و توفیقاتشان 
مغرور شوند و چنانچه مغرور شدیم و غفلت 
کردیم همین نقطه آغاز نفوذ شیطان و 

شیطان صفتان است.

کردن  کرد: خدمت  رئیس عدلیه تصریح 
زیر پرچم ولایت فقیه به اسلام و نظام و 
مردم، نعمت بسیار بزرگی است و ما برای 
شکرگزاری این نعمت بزرگ باید پیوسته 
بر تقوا و وحدت و اطاعت خود از، ولی امر و 
همچنین مجاهدت های خود بیفزاییم. 
باید نهایت توجه و اهتمام را داشته باشیم تا 
کرده ذخارف دنیوی به جهاد  مبادا خدای نا

و اخلاص ما لطمه ای وارد آورند.
کارکنان   رئیس قوه قضائیه در جمع 
حفاظت اطلاعات سپاه: در مرتبه عادی 
باید نسبت به همه افراد حسن ظن 

داشته باشیم  
قاضی القضات در ادامه ضمن تبیین و تشریح 
وجوه مختلف کار حفاظتی و اطلاعاتی و برخی 
از اموری که ممکن است در این عرصه در تزاحم با 
یکدیگر قرار گیرند و یا به دو مقوله »اهم« و »مهم« 
گفت: در حالت عادی، داشتن  تقسیم شوند، 
کیش و همکار یک  حُسن ظن به همنوع و هم 
ارزش تلقی می شود، اما وقتی شما در جایگاه 
گیرید چنانچه مرتکب  حفاظتی و اطلاعاتی قرار می 
کرده آسیب ها  کوچک ترین غفلتی شوید خدای نا
و آفت هایی عارض می شود؛ حال موضوع اساسی 
و مهم آن است که در چنین شرایطی ما چگونه 
عمل کنیم که نه حُسن ظن ما مخدوش شود و 
نه مرتکب غفلت شویم؟ در اینجا نیاز به اِعمال 

مبانی و موازین روشن و شفاف است.
 حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
که  گاه هستیم  افزود: همه می دانیم و آ
تجسس در احوالات و حریم شخصی افراد 
بعضا حرمت شرعی دارد؛ بااین حال گاهی 
انسان در جایگاهی است که به منظور صیانت 
از خودِ فرد و کل مجموعه، باید به وظیفه اش 
کند و در مراحل مختلفِ پیش بینی  عمل 
و پیشگیری و خنثی سازی، به تجسس 
بپردازد؛ در چنین حالتی، وضعیت خطیری 
پیش می آید؛ در اصل ۲۵ قانون اساسی قید 
شده که هرگونه تجسس ممنوع است مگر 

به حکم قانون؛ بنابراین با حکم قانون و در 
راستای انجام وظیفه و جلوگیری از رخنه و 
نفوذ دشمن و پیشگیری از آلوده شدن فرد 
و مجموعه می توان تجسس کرد؛ اما در این 
عرصه نیز نباید انتظار داشت که همه موانع از 
کننده  پیش روی شخص و دستگاهِ تجسس 
برداشته شود. اینجا نیاز به سازوکاری استوار 
و منسجم است که هم وظیفه و مسئولیت 
پیشگیری از آلوده شدن فرد و مجموعه 
گیرد و هم در راستای تجسس، از  انجام 
ع و قانون تخطی نشود.رئیس  دایره شر
قوه قضائیه بیان داشت: قطعا دستگاه های 
حفاظتی و اطلاعاتی ما برای صیانت از نیرو ها و 
مجموعه های خود، نیازمند اِعمال روش های 
کارگیری ابزار های فناورانه و روزآمد  نوین و به 

می باشند؛ در این عرصه باید متناسب با 
اقتضائات روز و تحولات و تطوّرات ناظر بر 
شگرد های دشمنان پیش رفت. حتی در 
وجه قانونی قضیه نیز نمی توانیم با اتکاء 
 به مقررات و دستورالعمل های ۱۰ ساله

کنیم و بعضا  پیش در این عرصه عمل 
نیازمند اصلاح و وضع قوانین و مقررات و 

دستورالعمل ها هستیم.
کار  گفت: قطعا در  رئیس دستگاه قضا 
حفاظتی و اطلاعاتی نمی توانیم بدون 
کنید  کنیم؛ فرض  ضوابطِ روزآمد عمل 
فرد یا دستگاهی در راستای انجام وظیفه 
صیانتی خود، می خواهد وارد سیستم و 
سامانه نرم افزاری عنصرِ هدف شود؛ در 
اینجا قطعا نمی توان حکم کرد که آن فرد یا 

دستگاه مسئول، بدون ضوابط و بدون اخذ 
مجوز های لازم، وارد سیستم و سامانه  مورد 
اشاره شود؛ از سویی دیگر بعضا هرگونه تأخیر 
و تعللی در این قبیل امور، موجبات وقوع 
آسیب و آفت و رخنه و نفوذ می شود؛ در اینجا 
نیز نیازمند سازوکار واحد و منسجمی برای 
عمل در میدان هستیم. رئیس عدلیه اظهار 
داشت: قوه قضائیه و دستگاه های حفاظتی 
و اطلاعاتی باید تعاملات و همگرایی های 
خود را افزایش دهند؛ قاضی ما باید نسبت 
کار شما نیرو ها و  به حساسیت بالای 
دستگاه های حفاظتی و اطلاعاتی اشراف 
کامل داشته باشد؛ قاضی ما باید وجوه 
مختلف امور حفاظتی و اطلاعاتی را بشناسد 
تا در موعد صدور دستور و حکم برای شما 

نیرو ها و دستگاه های فعال در این عرصه، 
بتواند عالمانه و حکیمانه تصمیم بگیرد؛ 
در اینجا نیاز است شما وارد عمل شوید و 
کنید و  کاری خود را تبیین  اهمیت حوزه 
حتی در صورت نیاز، آموزش ارائه کنید؛ در 
کم است؛  سوی مقابل نیز همین قاعده حا
یعنی شما نیرو های میدانی حفاظتی و 
اطلاعاتی باید به قوانین و مقررات این حوزه 
کرده  آشنایی کامل داشته باشید تا خدای نا
در میدان عمل، مرتکب اقدامی مغایر با 
ع و قانون نشوید؛ در اینجا نیز ما آمادگی  شر
افزودن بر دامنه تعاملات و ارائه آموزش های 

لازم را داریم.
قاضی القضات در پایان با اشاره به مقوله  
امنیتِ مردم پایه و مردم محور خاطرنشان 
کرد: شما نیرو ها و دستگاه های حفاظتی و 
اطلاعاتی مورد وثوق و اعتماد مردم هستید 
و مردم بر اساس آموزش های عمومی ای که 
دریافت کرده اند کوچک ترین موضوعات مبهم 
و مشکوک را نیز به اطلاع شما می رسانند؛ 
این امر، بسیار ارزنده است، لذا باید هر چه 
بیشتر تقویت شود؛ یعنی باید هر چه بیشتر 
اعتماد مردم به شما افزایش یابد و از سویی 
گاهی های آن ها نیز درخصوص  دیگر بر دامنه آ
چگونگی انتقال موارد و موضوعات به شما 
افزوده شود.  پیش از سخنان رئیس قوه 
قضائیه، سردار »خادمی« رئیس سازمان 
حفاظت اطلاعات سپاه با اشاره به تلاش های 
بی وقفه و شبانه روزی نیرو های این سازمان، 
اظهار کرد: »صیانت« و »پیشگیری« به عنوان 
دو هدف اصلی انجام امور در سازمان 
حفاظت اطلاعات سپاه تعریف شده است. 
سردار خادمی همچنین گفت: حرکت ما در 
سازمان حفاظت اطلاعات سپاه بر اساس سه 
راهبرد »تعامل«، »عدم مماشات« و »ارائه 

گزارش های صحیح و متقن« است.

کل سپاه در همایش روز ملی   سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
بسیج اساتید که در سالن همایش های دانشگاه انقلاب اسلامی 
برگزار شد، با تبریک دهه امامت و ولایت، اظهار داشت: یاد و خاطره 
دانشمند برجسته جهان اسلام و مجاهد روزهای سخت دفاع 
گرامی می داریم.  مقدس، شهید استاد دکتر مصطفی چمران را 
سرلشکر سلامی در ادامه گفت: طبیعتا آینده هویت هر جامعه ای به 
قوت و شخصیت جوانان و اندیشمندان آن بستگی دارد؛ جوانانی 
بزرگ، رشید و اهل کمال که دارای فضائل، قلب های مطمئن و 
ایمان قوی و درعین حال صاحب اندیشه، تفکر، خلاقیت و دانش 
که بر عهده اساتید ما در  باشند و این مسئولیت سنگینی است 

مجموعه های دانشگاهی کشور گذاشته شده است.
به گزارش  مهر، فرمانده کل سپاه افزود: ما بدون قرار گرفتن در قله های 
مرتفع و در ترازهای رفیع دانش و فناوری و بدون پرورش یافتگی 
در فضای روح و معنا نمی توانیم یک کشور مستقل و باعظمت و 

الگویی مجسم برای جهان بشریت باشیم.
گفت: رسالت و فلسفه اصلی انقلاب اسلامی تغییر شرایط  وی 
جهانی و تغییر نظام معنوی جهان بر اساس فضائل الهی است. ما 
می خواهیم مفاهیم آزادی، استقلال و کرامت انسان بخش مهم 
هویت کشور، نظام و ملتِ ما باشد. ما می خواهیم پرچمدار آزادی 

مستضعفان از بردگیِ برده داران مدرن باشیم.
وی افزود: هویت هر جامعه ای به قوت جوانان و اندیشمندان آن 
بستگی دارد. جوامعی رشد یافته و اهل کمال هستند که جوانان 
آن حامل فضیلت ها و دل های مستحکم و ایمان های قوی و 
صاحب اندیشه و خلاقیت و دانش باشند و این مسئولیت سنگینی 
که بر عهده اساتید معظم ما در مجموعه های دانشگاهی  است 
کشور گذاشته شده است.سردار سلامی ادامه داد: ما بدون قرار 
گرفتن در ترازهای رفیع دانش و بدون پرورش یافتگی در فضای 
روح و معنا نمی توانیم یک کشور با عظمت و الگویی مجسم برای 
جهان بشریت باشیم. رسالت و فلسفه اصلی انقلاب ما تغییر 

شعائر جهانی است. تغییر نظام معنوی جهان بر اساس ارزش ها 
و فضائل الهی است.

فرمانده کل سپاه عنوان کرد: ما می خواهیم مفاهیم بزرگی مانند 
کرامت اخلاقی و انسانی بخش مهم هویت کشور، نظام و ملت ما 
باشد. ما می خواهیم پرچمدار آزادسازی جهان مستضعفان از 
اسارت و بردگی برده داران مدرن باشیم. ما می خواهیم نقطه مرکزی 

گاهی برای انسان های عالم باشیم. جوشش الهام و آ
وی بابیان اینکه ما معتقد به کرامت انسان هستیم، گفت: کرامت 
هیچ ملتی را در معرض آسیب قرار نمی دهیم. انقلاب ما برای ترویج 
همین مفاهیم و تغییر در همین معانی آغاز شد. انقلابی که توانست 
کم بر  در جغرافیای سیاسی عالم و در آرایش نظم یافته و صلب حا
دوران وقوع خود تأثیر شگفت انگیزی به جای بگذارد و مبدأ تحولات 
عظیم در عالم شود.سردار سلامی ادامه داد: قدرت های شیطانی 
فکر کردند به این ترتیب فضای تنفس قدرت ها به مرور تنگ خواهد 
شد و اضلاع جدیدی به هندسه قدرت جهانی افزوده خواهد شد 
و بشریت در آستانه یک قیام جهانی برای به دست آوردن مجد و 
عظمت خود قرار خواهد گرفت. ما به مرور با تساعد حوزه های درگیری 
مواجه شده ایم و جهان قدرتمند با تمام استعداد و ظرفیت خود به 
جنگ با این انقلاب آمد و در هر مقطعی از یکی از راهبردهای خود 
کنش نظام یافته بر  استفاده کرد. دفاع مقدس نمونه ای از یک وا
ک بود که می خواست  در همان ابتدای  منطق یک راهبرد خطرنا
تولد با بحران های چالش انگیز ما را به بی تعادلی بازگشت ناپذیر سوق 
دهد و کنترل ملت ایران را در مهار خود بگیرد و حفره ایجادشده 

در نظم آن روز جهان را ترمیم کند.

گفت: بعدازآن همه راهبردهای آزموده شده  کل سپاه  فرمانده 
دشمن به صحنه آمدند و ما در همه مقاطع این چهار دهه با 
همه این سیاست ها مستقیما درگیر بوده ایم. اما امروز به نقطه ای 
که به عنوان نقطه مرکزی تلاقی همه سیاست ها و  رسیده ایم 
راهبردهای قدرت دشمن قرارگرفته ایم. دشمن تمام ارکان نظام 
و انقلاب را هم زمان مورد هدف قرار داده است و همه بردارهای 
کثری  تهدید در یک نقطه همگرا شده اند. این هم افزایی و فشار حدا
دشمن ما را در موقعیتی استثنایی قرار داده است و شما در قلب 
این شرایط خطیر زندگی می کنید و این یک مواجهه همه جانبه 

جدیدی است.
سردار سلامی ادامه داد: به فضل الهی ظرفیت های انقلاب 
شکوهمند ما تحت هدایت های ژرف اندیشانه و مبتنی بر حکمت 
گیرد و  که توسط رهبر انقلاب صورت می  و آموزه های وحیانی 
که ظرفیت مواجه شدن با این فشارها را آزموده  با تکیه بر ملتی 
است، توانسته ایم تمام این جهات مختلف فشار را مستهلک و 
میرا کنیم و اقتدار با شکوه یک ملت را بر یک جهان دشمن آرایش 

یافته تحمیل کنیم.
گر می بینید در اوج مقابله، امنیت  کرد: ا سردار سلامی تصریح 
دارید یعنی صاحب قدرت هستید. دکترین دشمن مبتنی بر نیرو 
و ضربه قاطع در نقطه قطعی است. دشمن ما از کشتن کودکان 
گر بفهمد شما می توانید از فضای  گناه ابایی ندارد. دشمن ما ا بی 
گر می بینید در این  کند و ا تحریم او عبور کنید شما را محاصره می 
کشور تحریم بی اثر شده است به این دلیل است که شما صاحب 
قدرت هستید. کشتی های ما را گرفتند کشتی هایشان را گرفتیم. 

می خواستند کشتی های نفت ما که در مسیر ونزوئلا بودند را بگیرند 
به محض اجرای رزمایش در مقابل چشمانشان منصرف شدند. 
بخشی از کشتی های ما در دریا را زدند وقتی کشتی هایشان زده 

شد فهمیدند با این کشور نمی توان درگیر شد.
وی عنوان کرد: اینکه شما امروز صادرات و وارداتتان با امنیت کامل 
گیرد به دلیل قدرت شما است و در این موضوع فرقی  صورت می 
بین ترامپ و بایدن نیست. ما در زمان ترامپ به عین الاسد حمله 
گر بخواهند در مقابل ایران  و گلوبال هاوک را زدیم. متوجه شدند ا
بایستند ایران با تأثیری که بر اقتصاد جهانی دارد می تواند جهان را 
تحت تأثیر حرکات خود قرار دهد. امکان و فضایی برای بیان برخی 

گاه است. اقدامات ما نیست ولی دشمن از آن ها آ
فرمانده کل سپاه گفت: رهبر انقلاب در قلب همه این مخاطرات 
سنگین ایستاد و کشور را به پیش می برد. تصویری که امروز از کشور 
ما وجود دارد تصویر یک کشور تحریم شده نیست و همه اجزا و ارکان 
یک نظام بدون تأثیرپذیری از سیاست بیگانگان بر اقتدار آن افزوده 
می شود. شرکت های خارجی از ایران قهر کردند و رفتند اما امروز 
آیا صنعت نفت ما به آن ها وابسته است؟ چه کسانی ستاره های 
خلیج فارس را ساختند و فازهای پارس جنوبی را به ستارگانی روی 
زمین بدل کردند. ما به عنوان سپاه در قرارگاه سازندگی مان ۳۶۰ 
ح در نوبت افتتاح قرار  ح ملی را در دست اجرا داریم و ۱۰۰ طر طر
دارند. من به رئیس جمهور شهید گفتم شما می توانید ۱۳۰ هفته 

ح های عظیم ملی را رونمایی کنید. متوالی طر
سردار سلامی عنوان کرد: در کرونا مشاهده کردید آمریکا در فرودگاه ها 
از فرانسه ماسک می دزدید اما ما بهتر از کشورهای پیشرفته جهان 
کرونا را مدیریت کردیم. می خواستند پنجره های دیپلماسی را روی 
ما ببندند اما نتوانستند و کسانی که پرچمدار انزوای ما بودند به 
میدان تعامل با ما آمدند. در جهانی که فقط قدرت مفهوم دارد 
وقتی اعتبار قدرت شما به رسمیت شناخته می شود دشمن اراده 

قدرت شما را به رسمیت می شناسد.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در چهاردهمین جشنواره مالک اشتر سازمان حفاظت اطلاعات سپاه  مطرح کرد:

باید به همه افراد حسن ظن داشته باشیم
محمدباقر قالیباف:

فرهنگ، زنانه ترین عنصر در جامعه است 
محمدباقر قالیباف، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
صبح چهارشنبه در جمع زیادی از بانوان، اظهار داشت: زنان پایه های اصلی 
تحول در همه ابعاد در کشور هستند و باعث پیشرفت ایران عزیز ما خواهند 
بود.  وی افزود: زن در خانواده مهم ترین عنصر و سلول جامعه است؛ هرچه 
از جامعه توقع داریم اول باید از خانواده با محوریت زن داشته باشیم؛ زیرا 
زن به عنوان یک مادر مهم ترین عنصر فرهنگی در جامعه و در اجتماع است. 
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: در حقیقت فرهنگ 
زنانه ترین عنصر در جامعه است؛ ازاین رو زنان مبنای اصلی جامعه هستند 
و باید فضا را برای زنان در جامعه بیش از پیش مهیا کنیم.به گزارش  تسنیم، 
قالیباف تصریح کرد: در عرصه های مدیریتی زنان هیچ فرقی با مردان ندارند 
و باید این ناعدالتی و تبعیض را از بین برد. بنده در ۱۲ سال کار در شهرداری 
کردم؛  که باید فضای شهر زنان باشد و عمل  به این موضوع اشاره داشتم 
گر فضا برای  زیرا  معتقدیم که تربیت نسل آینده در خانه بر عهده زن است و ا
زنان مهیا باشد نسل آینده ما نیز نسل بهتر خواهد بود. وی افزود: اولویت 
و مأموریت اساسی ما صرفا با خانه نشینی زن محقق نمی شود؛ زیرا زنان 
پیشران پیشرفته ایران عزیز ما هستند.نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: شهر تهران برای زنان و دختران ما فراهم نبود در طول مدیریت بنده 
پارک هایی برای زنان ایجاد شد تا به راحتی بتوانند در اجتماع ورزش کنند 
و مشارکت داشته باشند، اما صداهایی بلند شد مبنی بر تفکیک جنسیتی 
کشور، اما زنان با حضور خود  ج از  در تهران اتفاق افتاده در داخل و در خار
کز شهربانو  گویان زدند.قالیباف ادامه داد: همچنین مرا مشتی بر دهان یاوه 
و سرای محله را برای نقش آفرینی زنان و دختران ایجاد کردیم  تا با نشاط و 
شادابی وارد فضای شهری شوند یا در دوران بنده در نیروی انتظامی برای 
اولین بار شاهد حضور زن پلیس بودید که همچون آقایان در سلسله مراتب 
کید کرد: شما در دولت چهاردهم خواهید  قرار گرفتند و درجه دار شدند.وی تأ
گرفت. همچنین قانون  که زنان ما در جایگاه های مهم قرار خواهند  دید 
جوانی جمعیت که در مجلس یازدهم مصوب شد را در دولت چهاردهم اجرا 
خواهیم کرد.نامزد انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به نقش آفرینی زنان 
در انقلاب و دفاع مقدس، بیان داشت: زنان در همه دوران جزء اولین نفرات 
بودند مثلا در دوران انقلاب و دفاع مقدس حضور پیدا کردند و در کمترین 
فاصله از جبهه های جنگ مشغول دفاع از کشور شدند.قالیباف بابیان اینکه 
باید جامعه برای زنان امن تر شود، تصریح کرد: لایحه کرامت زنان در صحن 
مجلس است و با آغاز مجلس جدید این در دستور کار قرار خواهد گرفت و در 

دولت چهاردهم این لایحه را در مجلس پیگیری خواهیم کرد.
کید کرد: امروز یکی از مشکلات ما در حوزه  نامزد انتخابات ریاست جمهوری تأ
معیشت و سلامت است که عموم مردم به خاطر تورم و مشکلات تحت فشار 
قرار دارند. دهه 9۰ رشد اقتصادی ما کمتر از  یک درصد و ولی رشد نقدینگی ۲۶ 
برابر شد که این موضوع بیشترین فشار را به خانوار آورد. ازاین رو قول می دهم 
گر اعتماد شود، شرایط اقتصادی را در کمترین زمان ممکن ابتدا کوتاه مدت  که ا

با تخصیص کالابرگ و افزایش حقوق در بلندمدت حل خواهیم کرد.
    

رشد اقتصادی در دولت شهید رئیسی
تحریم مسئله ای است که این روزها در میان صحبت های نامزدهای انتخابات 
کارشناسان یکی از  گذشته  گوش می رسد. روز  ریاست جمهوری زیاد به 
نامزدهای ریاست جمهوری، نمودارهایی در رسانه ملی در معرض عموم 
که با استناد به آن ها ادعا شد همواره در مقاطع زمانی مختلف  قرار دادند 
هرگاه ایران تحریم شد، رشد اقتصادی کشور سقوط کرده است و ازجمله با 
خ رشد اقتصادی  خروج ترامپ از برجام و تحریم های جدید شاهد کاهش نر
گردیم مشخص  در کشور بودیم.وقتی به نمودارهای نشان داده شده بازمی 
می شود که عمدا یا در بهترین حالت سهوا عملکرد دولت رئیس جمهور شهید 
از این نمودارها حذف شده و نمودار یاد شده صرفا تا سال ۲۰۲۰ یعنی ۱۳99 
گفته نماند که هیچ یک از نامزدهای انتخابات ریاست  را نشان می دهد. نا
جمهوری موافق تحریم نیست زیرا ادامه این روند به طور مستقیم بر معیشت 
که مسئولان  مردم تأثیرگذار بوده و هست.نکته حائز اهمیت در این است 
دولت یازدهم و دوازدهم در پی اعمال تحریم ها نتوانستند راهی برای خروج 
کرات  از این بن بست پیدا کنند به همین دلیل   وضعیت اقتصاد کشور به مذا
گره زده شد و به اصطلاح کارشناسان اقتصاد کشور شرطی شد.ازاین رو مقام 
معظم رهبری بارها در سخنانشان دهه 9۰ را به عنوان یک دهه سیاه در 
اقتصاد ایران معرفی کرده اند زیرا عمده شاخص های اقتصادی در این دهه 
روند نزولی به خود گرفته بود.با روی کار آمدن دولت شهید رئیسی کشور از 
ج شد و نتیجه آن رشد اقتصادی کشور بود بدون آنکه اقتصاد  این شرایط خار
گره زده شود. روند رشد اقتصادی در دولت های پیشین روند  کرات  به مذا
نزولی بود اما در طول تقریبا سه سال فعالیت دولت شهید سید ابراهیم 
رئیسی وضعیت رشد اقتصادی روند صعودی به خود گرفت.ظاهرا برخی از 
مغرضان نمی خواهند واقعیت ها را ببینند، این رشد اقتصادی در حالی رقم 
کشور حتی با وجود  کار آمدن دولت شهید رئیسی  که از روی  خورده است 
بایدن دموکرات شاهد شدیدترین تحریم ها بوده است اما در همین دوران 
هم فروش نفت افزایش یافت و هم بخش اعظمی از پول های بلوکه شده به 
کشور بازگشت.در همین سه سال گذشته شاهد وقوع حوادث مختلف بودیم 
خ ارز در  که هرکدام از این حوادث می توانست منجر به جهش چند برابری نر
کشور شود ازجمله اعتراضات سال ۱۴۰۱ و عملیات نظامی وعده صادق اما 
مشاهده شد حتی در این وضعیت نیز قیمت ارز ثبات نسبی خود را حفظ کرد 
که در سال 9۷  خ ارز هم نبودیم درصورتی  و شاهد رشد حتی ۱۰۰ درصدی نر
که قیمت ارز در کانال ۳/۰۰۰ تومان بود فقط با خروج آمریکا از برجام  درحالی 
به یک باره قیمت ارز روند صعودی گرفت و در مدت دو سال چیزی نزدیک 
که  کرد.مسئولان وقت اقتصادی دولت یازدهم و دوازدهم  به ۱۰ برابر رشد 
کشیدند بارها اعلام کرده بودند نمی توانند در شرایط  عناوین ژنرال را یدک می 

تحریم کشور را مدیریت کنند.

بحران اقتصادی در گروه هفت 
گروه هفت در ایتالیا، نقطه آشکارساز بحران  برگزاری نشست اخیر 
گیر در این کشورها و ناتوانی آنها در اتخاذ یک راهکار جمعی در  اقتصادی فرا
پیشگیری از تشدید روند کنونی است. بخشی از بحران های اقتصادی درمیان 
هفت کشور صنعتی جهان،  ناظر بر تشدید بحران های اعتباری ناشی از تشدید 
جنگ اوکراین و بخشی دیگر از آن، ناظر بر فقدان نگاه و راهبرد مشترک آنها در 
مواجهه با این بحران هاست.  مصادره دارایی های روسیه توسط کشورهای 
G۷ می تواند تقریبا 8۳ میلیارد دلار برای آنها هزینه داشته باشد - این میزان از 
 سرمایه گذاری آنها در اقتصاد روسیه انجام شده ریانووستی بر اساس داده های
سرویس های آماری ملی محاسبه کرده است.طبق محاسبات اسپوتنیک بر 
اساس داده های سرویس های آماری ملی ، حجم سرمایه گذاری مستقیم 
اعضای G۷ در اقتصاد روسیه در پایان سال ۲۰۲۲ )در حال حاضر اطلاعات 
 جدیدتری وجود ندارد( به 8۲.8 میلیارد دلار رسیده است.بزرگترین سرمایه گذار

 در اقتصاد روسیه بریتانیا بود - طبق آخرین داده های موجود، میزان 
کشور ۱8.9 میلیارد دلار برآورد شده است. آلمان  گذاری های این  سرمایه 
 )۱۷.۳ میلیارد(، فرانسه )۱۶.۶ میلیارد( و ایتالیا )۱۲.9 میلیارد دلار( در رتبه های
گذاران آمریکایی در اقتصاد  گذاری های سرمایه  بعدی قرار دارند. سرمایه 
روسیه 9.۶ میلیارد دلار، ژاپنی ۴.۶ میلیارد دلار و کانادایی ۲.9 میلیارد دلار 
بوده است.رهبران کشورهای گروه ۷ روز جمعه در بیانیه ای پس از اجلاس 
سران در ایتالیا، رسما قصد خود را برای اعطای وام به ارزش حدود ۵۰ میلیارد 
که از محل درآمدهای حاصل از  کردند  دلار تا پایان سال به اوکراین تأیید 
دارایی های مسدود شده روسیه بازپرداخت می شود. آنها همچنین از 
مسکو خواستند ۴8۶ میلیارد دلار برای خساراتی که ادعا می شود به کی یف 
وارد شده است، پرداخت کند و تهدید کردند که تا آن زمان وجوه بلوکه شده 
کرد.از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین،  روسیه را آزادنخواهند 
کشورهای G۷ تقریبا نیمی از ذخایر ارزی روسیه را به ارزش  اتحادیه اروپا و 
کرده اند. بیش از ۲۰۰ میلیارد در اتحادیه  تقریبی ۳۰۰ میلیارد یورو مسدود 
اروپا است که عمدتا در حساب های سیستم مالی بلژیکی Euroclear است.
وزارت امور خارجه مسدود کردن دارایی های روسیه در اروپا را سرقت خواند و 
خاطرنشان کرد که بروکسل دارایی های دولتی روسیه را هدف قرار داده است.

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه هشدار داد که مسکو در صورت مصادره 
ذخایر روسیه، پاسخ خواهد داد. به گفته وی، مسکو همچنین این فرصت را 
دارد که وجوهی را که کشورهای غربی در روسیه نگه داشته اند، پس ندهد. 
گروه  بدون شک در آینده ای نزدیک، آثار و نشانه های بحران اقتصادی در 

هفت، به متحدان و شرکای تجاری آنها نیز تسری پیدا خواهد کرد. 
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سردار سلامی، فرمانده کل سپاه مطرح کرد:

امنیت در اوج مقابله، نشانه قدرت است

 سرپرست ریاست جمهوری در جلسه صبح چهارشنبه هیئت دولت، ضمن 
تسلیت جان باختن تعدادی از هم وطنانمان در زلزله کاشمر، ریزش معدن 
در شازند و آتش سوزی در بیمارستان رشت و ابراز همدردی با خانواده های 
آنان، از تشکیل تیم بازرسی برای بررسی ابعاد و میزان خسارات حوادث اخیر 
خبر داد و بر ضرورت آسیب شناسی و اتخاذ رویکردهای پیشگیرانه از حوادث 

کید کرد. مشابه احتمالی تأ
به گزارش ایرنا، مخبر در ادامه تلاش برای رفع مشکلات مردم را تکلیفی قانونی 
و شرعی برای همه مدیران دستگاه های اداری و اجرایی کشور و همچنین 
انتظار به حق رهبری دانست و از مسئولان دستگاه های مختلف خواست 
گرفته در بخش های مربوط به  ضمن تبیین دستاوردها و اقدامات صورت 
خود در این ایام، اجازه ندهند به هیچ عنوان کوچک ترین تعلل و خللی در 

مسیر خدمت رسانی به مردم ایجاد شود.
گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید و همراهانش  مخبر همچنین ضمن 
تصریح کرد: برگزاری باشکوه مراسم اربعین شهدای خدمت در حقیقت تجلیل 
از تلاش ها، خدمات و زحمات شبانه روزی رئیس جمهور شهید به عنوان مدیر 

انقلابی و تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.
گزارشی از رشد  کل بانک مرکزی ضمن ارائه  پیش از سخنان مخبر، رئیس 
خ رشد  گفت : در سال ۱۴۰۲ نر کشور در دولت مردمی سیزدهم  اقتصادی 
تولید ناخالص ملی به قیمت پایه ۴/۵ درصد، به قیمت بازار ۵ درصد و 
که در مقایسه با سال قبل نیز شاهد  بدون نفت ۳/۶ درصد بوده است 
افزایش بوده ایم و این مسئله نشان می دهد برخلاف برخی تحلیل های 
گزارش بانک جهانی درباره رشد اقتصادی ایران، این رشد بدون  منفی از 

توقف ادامه داشته است.
کشورهای منطقه بر اساس  فرزین در ادامه با ارائه آماری از رشد اقتصادی 
گزارش بانک جهانی، ازجمله در ترکیه ۴/۵ درصد، مصر ۳/8 درصد، روسیه 
کستان منفی ۰/۲  ۳/۶ درصد، اردن ۲/۶ درصد، آذربایجان ۱/۱ درصد، پا
کرد: بر  درصد، عربستان منفی ۰/9 درصد و عراق منفی ۲/9 درصد تصریح 
خ  اساس همین گزارش جمهوری اسلامی ایران با رشد ۵ درصدی بالاترین نر

رشد را در منطقه داشته که قابل توجه است.
گزارش رشد ۵ درصدی اقتصاد  کل بانک مرکزی در ادامه به جزئیات  رئیس 
کشور در بخش های مختلف ازجمله رشد ۱۰ درصدی صنعت نفت، رشد ۶/۵ 
درصدی بخش صنایع و معادن و رشد ۰/۲ درصدی بخش کشاورزی اشاره 
خ رشدی که محقق شده حاصل تلاش تمام وزرا و مدیران دولت  کرد و افزود: نر
مردمی در کشور و بخشی دیگر نیز حاصل سیاست های پولی و ارزی بانک مرکزی 
بوده است که جا دارد از همه همکاران در دولت مردمی صمیمانه تشکر کنیم.

وزیر راه و شهرسازی نیز در جلسه هیئت دولت ضمن تجلیل از زحمات شهید 
جمهور آیت الله رئیسی در به ثمر نشستن بسیاری از طرح های نیمه تمام عمرانی 
ح های جاده ای و کریدوری، به ارائه  و همچنین پیشرفت های چشمگیر در طر
گزارشی از عملکرد این وزارتخانه در بخش های مختلف پرداخت و گفت: آمار 
ترانزیتی کشور علاوه بر ثبت رکورد رشد ۵8 درصدی در سال ۱۴۰۲، در ۳ ماهه 
امسال نیز نسبت به ۳ ماهه سال قبل ۵۵ درصد رشد را شاهد بوده است که 

این آمارهای ارزشمند در تاریخ کشور ثبت و ماندگار خواهد شد.
کرد و  بذرپاش در ادامه به رشد کم سابقه ۷ درصدی در تولید مسکن اشاره 
گفت : برخلاف برخی اظهارنظرهای نادرست، رشد ۷ درصدی در بخش مسکن 
کم سابقه بوده است. دولت  کشور  در سال ۱۴۰۲ در تاریخ مسکن سازی در 
مردمی عملیات اجرایی احداث ۲ میلیون و ۶۵۳ هزار مسکن را آغاز کرده که 
از این میزان ۵۶۰ هزار واحد مسکونی تحویل متقاضیان شده که نسبت به 

فرصت ۲ سال و ۷ ماهه دولت مردمی آمار قابل توجهی است.
ح نهضت  وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آماده سازی ۵۰ هکتار زمین برای طر
ملی مسکن با ظرفیت یک میلیون قطعه برای ساخت مسکن روستایی 
گفت: از این  یک میلیون قطعه،  آماده سازی ۶۷۰ هزار قطعه به اتمام رسیده 
و تا آخر امسال به مردم تحویل می شود.  در بخش شهری هم ۴۵۰ هزار قطعه 
ح حمایت  زمین تحویل مردم شده و همچنین ۷۴ هزار قطعه نیز در قالب طر

از جوانی جمعیت تحویل مردم شده است.
وی در ادامه از ساخت ۵۵۰ هزار مسکن روستایی توسط دولت خبر داد و 
تصریح کرد: برخلاف برخی اظهارنظرها دولت مردمی فقط در بخش روستایی 

۳۰۰ هزار مسکن احداث و به مردم تحویل داده است.
گزارشی از رشد صنعت آب و  در جلسه   هیئت دولت همچنین وزیر نیرو 
برق در دولت مردمی سیزدهم به عنوان یکی از بخش های بزرگ و مهم 
گفت: بر اساس آمارهای بانک مرکزی، در سال  کرد و  کشور ارائه  اقتصاد 
۱۴۰۲ رشد بخش برق ۵/8 درصد و رشد بخش آب ۴/۷ درصد بود که در 
صورت تجمیع آمار در تمامی فصول، قطعا رشد ما در این بخش ها به بالای 
۶ درصد خواهد رسید.در ادامه نیز رئیس سازمان اداری و استخدامی 
گزارشی از صدور مجوزهای استخدامی در دولت مردمی ارائه کرد و افزود: 
در دولت مردمی از مجموع ۳۴۱ هزار و ۲۲8 مجوز استخدامی صادر شده، 
 ۲۳8 هزار ۶۳۶ مجوز مربوط به آموزش وپرورش، 8۷ هزار و 8۱۲ مجوز مربوط 
به دانشگاه فرهنگیان، ۲9 هزار و ۷۲۷ مجوز مربوط به وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی،  ۱9 هزار و ۱۰۷ مجوز مربوط به قوه قضائیه، ۷ هزار و 
9۴۳ مجوز مربوط به نخبگان و 8 هزار و 8۲۲ مجوز نیز مربوط به استخدام 

اعضای هیئت علمی دانشگاه ها بوده است.

کانی صبح چهارشنبه در نشست خبری بابیان  علیرضا زا
کنیم، به یک چارچوبی  اینکه وقتی تجارب گذشته را مرور می 
کنیم و از برخی آن ها عبرت  می رسیم تا راه موفقیت را پیدا 
بگیریم، گفت: آیت الله رئیسی این مسیر را آغاز کرد اما تقدیر 
الهی طوری رقم خورد که ایشان به لقاءالله پیوست و نتوانست 

این مسیر را ادامه دهد.
کید بر اینکه باید یک جامعیت و یک کارکرد تحولی را  وی با تأ
در دستور کار قرار داد، اضافه کرد: در فرصت هایی که داریم، 
که می تواند ما را دور از قله های  چالش هایی وجود دارد 

افتخار نگه دارد.
کشور یک  کرد: در  کید  نامزد انتخابات ریاست جمهوری تأ
امکانات گسترده ای برای آبادانی و پیشرفت داریم و می توانیم 
کشور قوی،  به سمت عینیت بخشی به آن ها برویم تا یک 
پیشرفته و پیشران داشته باشیم و درنهایت به الگوی تمدنی 

اسلامی برسیم.
کانی اعلام کرد: ۱۴ بسته برای رسیدن به اهدافمان فراهم  زا
کرده ام. کارهای ما کاملا کارشناسی است؛ مگر می شود کسی 

کار کارشناسی انجام نداده باشد و حرف بزند؟
وی تصریح کرد: اعداد و ارقامی از سوی وزیر خارجه سابق ارائه 

شد که ادعاهای او سست و بی پایه   بود.
کرد: برخی از این  کید  نامزد انتخابات ریاست جمهوری تأ
کمه می شدند. افرادی که در قضیه کرسنت  آدم ها باید محا
آن جرم و جنایت را کردند و میلیاردها دلار ضرر به این کشور 

وارد کردند، باید پاسخگو باشند.
کانی گفت: بسته اول مربوط به یارانه انرژی و تحت عنوان   زا
»طلایار« است در دو شب گذشته به آن پرداخته ام. این بسته 
کرد و مردم تعجب خواهند  کن خواهند  فقر مطلق را ریشه 
کرد که چرا این کار قبلا صورت نگرفت. همچنین بسته دوم، 
کشور و برقی سازی آن« است. بسته سوم  »هوشمندسازی 
»امنیت غذایی«، بسته چهارم، »سلامت« است و بسته پنجم 
درباره »مسکن و شهرسازی« است. مسکن امروز معضل جدی 
بی خانمانی و دربه دری است و بیش از ۴۱ درصد از سبد خانوار را 
به خود اختصاص می دهد و در حوزه شهری، شهرها را به آزارگاه 
کند. وی بابیان اینکه بسته بعدی در حوزه  مردم تبدیل می 
بین الملل است، گفت: ما می خواهیم مرزهای خود را بازکنیم. 

انقلاب اسلامی پیام های زیادی برای مردم دنیا دارد.
  حضور زنان در دولت من از دولت های قبل بیشتر 

خواهد بود
نامزد انتخابات ریاست جمهوری افزود: بسته بعدی ما مربوط 
کثری  به بانوان و دختران می شود. آن ها رسالت و ظرفیت حدا
در جامعه ما دارند، اما مغفول واقع شده است. حضور زنان 
در دولت من از دولت های قبل بیشتر خواهد بود؛ معیار هم 

شایستگی است.
کرد: بسته بعدی مربوط به اصلاح حکمرانی و  کانی اظهار  زا
مدیریت در کشور است. در این بسته معتقدیم مدیریت های 
گذار شود. این فدرالیسم نیست  ملی به مدیریت های محلی وا
بلکه اصل ۱۰۰ قانون اساسی است. وی موضوع بعد را مبارزه 
گفت: اینجا سابقه درخشانی  با فساد اقتصادی دانست و 
وجود دارد. بسته دیگر علم و فناوری است. برای ما مدرسه 
که باید با همه وجود  و دانشگاه و حوزه رکن رکینی است 
کنار خانواده و ظرفیت های موجود،  کار در  به عنوان اساس 

بستری فراهم شود.
گذارم   وزیر قوی برای آموزش وپرورش می 

نامزد انتخابات ریاست جمهوری بابیان اینکه قوی ترین وزیر 
کرد: معلم  کید  کابینه ما باید وزیر آموزش و پرورش باشد، تأ
نباید دغدغه ای جز آموزش به دانش آموزان داشته باشد. 
فرهنگ و هنر موضوع دیگر ما است که افقی را برای هنرمندان 

کند. و فرهنگ دوستان فراهم می 
کانی خاطرنشان کرد: موضوع دوازدهم ناظر به بسته تثبیت  زا
ارز و حذف ارز از نوسانات و تغییر در زندگی مردم است. وی گفت: 
موضوع سیزدهم »زیرساخت حمل ونقل کشور« است. ریل 
از همه مسائل اهمیت بیشتری دارد. امنیت ما که برگرفته از 

مکتب و اعتقاد و ملت است، خدشه بردار نیست.
کید کرد: بسته چهاردهم،  نامزد انتخابات ریاست جمهوری تأ
که امیدواریم بتوانیم آن را  گاز و معدن است  حوزه نفت و 
به طورجدی داشته و دنبال کنیم. این ۱۴ بسته می تواند کشور 
کسی بگوید می خواهد  گفت: اینکه  کانی  کند. زا را متحول 
کشور را نجات دهد، باید بگویم کشور در شرایطی نیست که 
نیاز به نجات داشته باشد. افراد می توانند در جهت اعتلای 

کشور تلاش کنند.

علیرضا زاکانی:

ادعاهای ظریف بی پایه بود
محمد مخبر:

مسئولان دستاوردهای دولت را تبیین کنند


